tram pariat iniquitatis. At in via, in qua confidenter ambulaveritis, pedicas 
plerumque abscondere solet fraudum artifex. Ab increpatione vero tua fugiet 
et a voce tornitrui tui formidabit. Tam diligenti Patrifamilias vigilante haud 
poterit zizania superserere inimicus homo. Verum si quid degeneris seminis 
succreverit, fiat sicut foenum tectorum, quod priusquam evellatur exaruit.

lam vero de illis, quae in conventu illo constituta erunt suo tempore Nos 
certiores facies, nec antea promulgari patieris, quam a Sedis Apostoliche aut- 
horitate comprobata fuerint. Nos vero a Spiritu Sancto et coelestia consilia, et 
linguam igneam precemur Fraternitati Tuae, cui nostram benedictionem per
amanter impertimur.

Datum ut supra (22 . VIII . 1626).

398.
Romae, 7 . XI . 1626

Regem Poloniae Pontifex hortatur, ut ruthenorum Praesulum privilegia illaesa 
conservet.

ASV, Ep. aci Principes9 voi. 41, fol. 168.
B ib l . V a t ., Barb, lat., vol. 2197, fo l. 100.
T h e in e r  A., Vet. M on. Poloniae et Lithuaniae,, vol. III, p. 380, nr. 320.

Charissimo in Christo filio nostro Sigismundo,
Poloniae et Sueciae Regi Illustri.

URBANUS PP. V ili, diarissime in Christi fili noster, salutem etc.
Quanti in Polonie regnis rei catholicae intersit Ruthenorum fidelium con

cordiam firmari minime latere scimus religiosam Maiestatis Tuae sollicitudi
nem. Nos autem anxie invigilamus, ut ea impedimenta praecaveantur, qua tam 
salutaria animorum vincula solvere possint aut laxare. In nuper Episcopi 
Chelmensis electione intelleximus regia authoritate id esse decretum119, quod 
cum vetera quaedam ruthenorum Episcoporum privilegia deleat, facile etiam 
potest eorundem concordiam dirimere. Nos certe tantum tuae pietati et ius- 
titiae tribuimus, ut te satis acurate excitatum esse existimamus ad Praesulum 
ruthenorum dignitatem propugnandam, cum antiquae consuetudinis iura 
commemoravimus, et religionis damna praemonuimus. Iam grave negotium 
apud Maiestatem Tuae fusius disseret Nuntius noster, cui poteris perinde ac 
nobis ipsis loquentibus fidem habere, tibique Apostolicam benedictionem 
amantissime impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, etc., die septima Novembris 
MDCXXVL Pontificatus Nostri Anno quarto. * 30

119 Agitur de clausula, ut « novus Episcopus Chelmensis ruthenus unitus singulis 
annis latino eiusdem Urbis Episcopo rationem redderet administrationis suae Ecclesiae, 
tam in spiritualibus quam in temporalibus » (Cfr. Acta S.C. de Prop. Fide, vol. I, p.44-45, 
iir. 70, editio Romae 1953.

30 - Documenta Pontif. Romanorum, vol. I

3 9 9 .
Romae, 7 . F //  . 1627

Breve Urbani V ili, concedens absolventibus exercitata spiritualia apud Mo- 
nachos O . S. IF M., Nationis Ruthenae easdem indulgentias9 quas consequun- 
Шг absolventes apud Clericos regulares Soc. J.

Bullae et B revia..., I, Poczajoviae 1767, p. 47.
H a r a s ie w ic z  M., Annales..., p. 385-6.

URBANUS PP. V ili. Ad futuram rei memoriam.

Ad augendam Christi fidelium, Nationis Ruthenae unitorum, qui, ut ac
cepimus, apud dilectos filios, Monachos Ordinis S. В. M., eiusdem Nationis, 
etiam unitos, exercitia spiritualia exercere solent, devotionem, et animarum 
salutem, caelestibus Ecclesiae thesauris, pia charitate intenti, eisdem Christi 
fidelibus, qui exercitia spiritualia huiusmodi apud dictos Monachos per octo 
dies fecerint, et alia forsan pro infra scriptis indulgentiis consequendis re
quisita adimpleverint, quod omnibus et singulis iudulgentiis, ac peccatorum 
remissionibus et poenitentiarum relaxationibus, quas Christi fideles latini, 
exercitia spiritualia praedicta apud dilectos filios Clericos Societatis Jesu 
facientes, ex concessione Apostolica gaudent, pari modo fruantur et gaudeant, 
Apostolica acutoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus. Non 
obstantibus regula nostra de non concedendis indulgentiis ad instar caeteris- 
que contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annido Piscato
ris, die VII Julii MDCXXVII, Pontificatus Nostri A. quarto.

4 0 0 .
Romae, 24 . VII . 1627

Ladatur Georgius Tyszkiewycz pro eius protectione Unionis, quam ut ulterius 
protegat hortatur.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 41, fol. 305rv.

Venerabili fratri Georgio Episcopo Methonensi.
Laudat eius consilium favendi unitis Ruthenis.

URBANUS PP. VIII. Venerabilis frater, salutem etc.
Si paternae mentis nostrae curis redimi possent fidelium calamitates, f e l i 

cissime sane cum Ruthenis catholicis in Septentrione ageretur. Eorum enim 
securitas, atque incolumitas praecipuum est pontificiae sollicitudinis votum, 
nec conquiescere certe possumus, dum sacram illam concordium Catholicorum 
unionem periculis et miseriis obsederi intelligemus. Ex hac nostrae (f. 305v) 
commiserationis significatione facile coniicere potest Fraternitas Tua, quibus 
solatiis afficiamur, cum illos tuo patrocinio perfrui accipimus. Sane iis auxili
is et beneficiis, quae in Episcopos et monachos ruthenos praecipue contulisti*

scias, te non mediocriter nostram quoque voluntatem sibi conciliasse. Hoc 
Apostolicarum literarum testimonio dum pietatem tuam decoramus, superva
caneum nobis videtur adhorationes conscribere.

Ut vero ad iuvandos Ruthenorum rationes alacrius Fraternitas Tua impel
letur, tamquam tuae religionis premia proponere tibi voluimus Pontificis 
laudationes ,et totius Sacri Senatus plausus. Perge igitur, Venerabilis frater, in 
tantae gloriae possessionem, in quam felicissime perveniens, si non unius cau
lae custodia contentus, pastoralem tuam sollicitudinem proximis etiam proba
bis; tibique Apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem etc., die 24 Julii MDCXXVII, 
Pontificatus Nostri Anno quarto.

401.
Romae, 7 . X . 1628

Congratulatur Pontifex cum Meletio Smotryckyj de eius reditu ad Ecclesiam 
catholicam.

ASV, E p, ad Principes, voi. 43, fol. 86. ;
Bibl. Vat., Barb. lat,, vol. 2199, fol. 39.
Theiner A., Vet, M.on, Poloniae et Lithuaniae9 vol. III, p. 381-2, nr. 324.

Venerabili fratri MiJetio, Archiepiscopo Polocensi nuncupato120.
URBANUS PP. V ili . Venerabilis frater, salutem etc.

Non vulgare est Pontificiae sollicitudinis solatium doctrina Fraternitatis 
Tuae, quam hostilis impietas tanquam veritatis fulmen formidavit, nunc 
isthic factam esse firmissimum propugnaculum coelestis Hierusalem. Gratu
lamur Catholicae Ecclesiae novum hoc beneficium, et Fraternitati Tuae tam 
ingens decus. Singularis enim tua pietas esse in Septentrione praedicatur tan
quam columina illa ignis dux peregrinantis populi, quae non solum oppugna
tam religionem fulcit, sed etiam velut praeclarum ardentis zeli exemplum 
coeteris praelucet ambulantibus per deserta ista variis haeresum monstris 
obsessa. Eia, Venerabilis frater, perfice tam gloriosos conatus. Quae damna 
olim Religio Orthodoxa ingenii tui viribus imputabat, nunc foelicius potes 
redimere tuae pietatis constantia. Multiplici autem solatio sollicitudines nos
tras cumulabis, si coeteros Schismaticos tecum attrahere conaberis in gre
mium Romanae Ecclesiae. Nos aeternam sapientiam enixe oramus, ut in 
Chioviensi Synodo eloquentiam Fraternitatis Tuae ea consilia edoceat, quae 
veram indicent divinorum mandatorum semitam. Speramus fore, ut tanti viri 
resipiscentis gloria, sequacis plebis salute augeatur, atque communi Ruthe
norum reconciliatione illustretur dignitas Fraternitatis Tuae, cui Apostolicam 
benedictionem impartimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, etc., die VII Octobris 
MDCXXVIII, Pontificatus Nostri Anno sexto.

120 Cfr. opus P. S. S. Sabol, De Meletio Smotryckyj - Polemista anticatholico, Romae 
1950. Ante suam conversionem princeps polemistarum anticatholicorum, dein post du
plicem ad Ecclesiam Catholicam reditum, fervidus eiusdem Ecclesiae defensor. A Sede 
Apostolica nominatus Archiiep. tit. HieropGlitanus. Obiit an. 1633, die 27 Septembris.

4 0 2 .
Romae, 14 . X . 1628

Urbanus V ili Archiepiscopo Gnesnensi Unitos Enixe commendat.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 43, fol. 88v-89,
T h e i N e r  A., Vet. M on. Polonice et Liihuaniae, v o i .  Ill, p. 3 8 2 ,  n r .  325.
De M a r t i n i s  R., op. cit., I, p. 104.

Venerabili fratri Archiepiscopo Gnesnensi.

URBANUS V ili. Venerabilis frater, salutem etc.

Christianae patientiae elogia sunt minores illa contumelia, quas in Ru
thenos catholicos iacere solet Schismaticorum superbia. Nostrae certe pater
nae charitati eo accuratius constans illius nationis pietas commendatur, quo 
acrius a desertorum impietate illam audimus lacerari. At eas prorsus iniurias 
cogimur lamentari, quibus apud Catholicos ipsos fidelis illa Unio afficitur. 
Sane cum illos maledictis lacessiri, eorumque templa infami synagogarum no
mine isthic appellari intelligimus, dolemus miserrimam illius gentis sortem, 
cum qua iniuriose ubique agitur, dum hostilis odii opprobria apud amicos 
etiam patitur. Hoc est aberrantes arcere a veritatis via, nisi officiosius exci
piantur in gremio Ecclesiae Orthodoxae, qui eo confugiunt. Audivimus gemi
tum et cognovimus vocem rutheni gregis, qui a populis Fraternitatis Tuae 
subiectis se contumeliose haberi conqueritur.

His igitur Apostolicis literis te, Venerabilis frater, intimo cordis affectu 
hortamur, ut recentia ista Dominicae vineae germina contra iniuriosam quo- 
rundam audaciam protegas. Ut autem Conciliorum oracula religiose, ut par 
est, colantur, cavere etiam debes, ne quisquam eorum consuetudine utatur, 
quibus censoria rutheni Metropolitae authoritas sacrorum et fidelium com
munione interdixit. Coeterum non vulgaria solatia pontificiae sollicitudini 
conficies, et non mediocriter de Romanae Ecclesiae dignitate benemereberis, 
si Ruthenos unitos eorumque rationes potenti authoritatis tuae patrocinio 
complecteris. Cupimus ingens hoc decus accedere caeteris laudibus Fraterni
tatis Tuae, cui Apostolicam benedictionem peramanter impartimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, etc., die NIV Octobris 
MDCXXVIII, Pontificatus Nostri Anno sexto.

4 0 3 .
Romae, 18 . IV . 1629

Urbanus V ili Archiepiscopo Kioviensi, Rutheni Ritus, in Polonia facultatem 
concedit dispensandi dioecesanos suos pauperes in tertio et quarto gradu quoad 
duodecim matrimonia, qui tamen numerus postea a Nuncio Apostolico augeri 
potest.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 748, fol. 5rv.
De Martin is  R., op. cit., I, p. 110, nr. 43.

URBANUS PAPA V ili. Ad futuram rei memoriam.
Ut Ven. frater Iosephus, Archiepiscopus Chiovien., Christifidelium ani

marum suae curae commissarum saluti ex nostra et huius Sanctae Sedis 
gratia melius prospicere valeat, supplicationibus eius nomine nobis humiliter 
porrectis inclinati de Venn, fratrum nostrorum S.R . E. Cardinalium negotio 
propagandae fidei praepositorum consilio eidem Iosepho Archiepiscopo cum 
dioecesanis suis pauperibus tantum, qui tertio et quarto consanguinitatis et 
affinitatis gradu simplici et duplici sive mixto invicem coniuncti, seu se atti
nentes, matrimonium inter se, ex aliqua praedicto Iosepho Archiepiscopo 
probata causa, invicem contrahere voluerint, super impedimentis tertii et 
quarti consanguinatis et affinitatis gradus huiusmodi, ita quod, illis ac con
stitutionibus et ordinationibus Apostolicis ceterisque contrariis quibuscum
que non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii 
Tridentini, contrahere, illudque in facie Ecclesiae solemnisare et in eo post- 
modum remanere libere et licite valeant dummodo tamen mulieres propter 
hoc raptae non fuerint, ipseque Iosephus Archiepiscopus praesenti gratia 
in duodecim matrimoniis tantum utatur, auctoritate nostra Apostolica, gra
tis dispensandi. Ac insuper dilecto filio moderno et pro tempore existenti 
nostro et Apostolicae Sedis in Regno Poloniae Nuncio alium certum nume
rum, cum videlicet numerus duodecim matrimoniorum, ut supra praefixus, 
expletus fuerit, eidem Iosepho Archiepiscopo assignandi facultatem. Apos
tolica auctoritate, tenore praesentium, concedimus et imp artimur. In con
trarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XVIII Apri
lis MDCXXIX, Pontifie. Nostri Anno VI.

404.
Romae, 20 . VI . 1629

Metropolitate Kioviensi datur facultas dispensandi super impedimentis ex 
cognatione spirituali et publica honestate provenientibus.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 750, fol. 9rv.

Venerabili fratri moderno Archiepiscopo Kioviensi.

URBANUS PP. VIII. Venerabilis frater, etc.
Ut christifidelium animarum tuae curae commissarum saluti pro com

missi tibi Dominici gregis munere melius prospicere valeas, supplicationi
bus tuo nomine porrectis, de Venerabilium etc. Cardinalium negotio propa
gandae fidei praepositorum consilio, Fraternitati Tuae quibuscumque dioe- 
cesanos tuos, qui impedimentis ex cognatione spirituali, vel publica hones
tate provenientibus inter eos existentibus nequaquam obstantibus matrimo
nium inter se scienter, vel ignoranter hactenus usque in diem datorum 
praesentium contraxerint, et si carnali copula consummaverint, ab incestus 
reatu,et excessibus huiusmodi, et excommunicationis, aliisque censuris et 
poenis ecclesiasticis per eos propterea incursis, iniuncta eis arbitrio tuo ali

qua publica, vel salutari poenitentia, in utroque foro auctoritate nostra 
Apostolica absolvere, et cum eisdem, nec non cum aliis similiter dioecesanis 
tuis, qui similibus impedimentis inter eos pariter exsitentibus aliisque non 
obstantibus ex aliqua tibi probata causa invicem matrimonialiter copulari vo
luerint, super eisdem impedimentis ita quod illis ac constitutionibus et ordi
nationibus Apostoli cis, ceterisque contrariis quibuscunque non obstantibus, 
matrimonium inter se de novo respective publice contrahere, illudque in 
facie Ecclesiae solemnisare et in eo postmodum remanere libere et licite va
leant, dummodo tamen mulieres propterea raptae non fuerint (f. 9v), tuque 
gratia quoad matrimonia contrahenda huiusmodi in sexaginta dumtaxat ma
trimoniis uti possis, dispensare libere similiter et licite, gratis tamen, auc
toritate nostra valeas, eadem auctoritate tenore praesentium facultatem con
cedimus et impartimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, die 20 Iunii 1629, Anno 6.
M. A. Maraldus

405.
Romae, 24 . IX . 1629

Urbanus PP. VIII Ducem de Koree laudibus cumulat eique Ecclesiam Uni
tam commendat.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 43, fol. 166rv, nr. 194.

Dilecto filio, nobili viro, Duci Korecensi.
Ei varias laudes adseribit, hortaturque, ut catholicam fidem 

atque unitatem inter Ruthenos propagare studeat.

URBANUS PP. VIII. Dilecte fili, nobilis vir, salutem etc.
Laudes Tuae virtutis ad Nos pertulit fama nuncia meritorum; nec ponti

ficiam sollicitudinem ea pietatis, atque authoritatis officia latere sinit, qui
bus diceris in istis provinciis quaerere christianae fidei incolumitatem. Ut 
igitur non desunt Nobilitati Tuae plausus Ecclesiae Romanae, volumus te 
quoque frui pontificiae laudationis (f. 166v) testimonio. Non autem christianae 
huius gloriae oblectamentum unus erit tuae religionis fructus. Germinabit 
abunde populis istis par... Angelorum in Dominica ista Vinea, si falsos illos 
agricolas amoveris, quos non ipse aeternus Pastor constituit super familiam 
suam.

Compara, nobilis vir, et tibi tantam gloriam, et nationi tantum bonum! 
Quibus autem artibus Ruthenae Ecclesiae concordiam arctius in dies cum 
Romana firmare istic studebit Nobilitas Tua, iisdem sane pontificiam volun
tatem firmius sibi obstringet.

Precamur interim Regem illum, qui dives est in misericordia, ut cae
lestium gratiarum thesauris remuneretur pietatem Nobilitatis Tuae, sui Apos- 
tolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 
die 24 Septembris 1629, Anno Pontificatus Nostri sexto.

406.
Romae, 5 . XII . 1629

Urbanus V ili Ar chie pise o pum Kioviensem auctoritate munit permittendi 
Ruthenis unitis, ut in secundo matrimonio maneant, contracto vi Decretorum 
Synodorum Kioviehsis vel Kobrinensis, ex quo primum matrimonium clan
destine initum fuerat, dummodo hoc primum consummatum non esset.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 757, fol. 9, 48rv.
De Ma r t i n i s  R., op. cit.f I, p. 116, nr. 46.

Yen. fratri Josepha Archiepiscopo Chioviensi.
URBANUS PAPA V ili. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam benedic
tionem.

Ut christifidelium animarum tuae curae commissarum saluti, pro iniuncti 
tibi muneris debito, ex nostra et Apostolicae Sedis gratia melius prospicere 
valeas, supplicationibus tuo nomine nobis humiliter porrectis inclinati, de 
Venn, fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotio Propagandae Fidei 
praepositorum consilio, Fraternitati Tuae cum quibusvis Ruthenis unitis, qui 
post matrimonia clandestina non consummata, et ante illorum consumma
tionem a te vigore dioecesanae Chioviensis vel provincialis Cobrinensis Syno
dorum irritata, secunda matrimonia inter se in facie Ecclesiae contraxerunt, 
illos prius a quibusvis excommunicationis aliisque censuris et poenis ecclesia- 
ticis per eos propterea quomodolibet incursis, iniuncta eis propter praemissa, 
arbitrio tuo, poenitentia salutari, in utroque foro, gratis tamen, absolvendo, 
ut in secundis matrimoniis huiusmodi remanere libere et licite possint et 
valeant, auctoritate nostra Apostolica dispensandi, dummodo tam vir, quam 
mulier sint Catholici, et mulieres propter hoc raptae non fuerint, eadem 
auctoritate, tenore praesentium, facultatem concedimus et impartimur. Non 
obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, cete- 
risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die 
V Decembris MDCXXIX., Pontif. Nostri Anno VII.

407.
Romae, 6 . XII . 1629

Synodus Kobrynensis per Josephum IV, Metropolitam , ac per Episcopos e- 
ius suffraganeos A. D. MDCXXXVI celebrata, a SS. D. Urbano VIII, anno 
MDCXXIX, die VI Decembris confirmatur.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 757, fol. 52rv, 57.
I g n a t i u s  K u l c z y ń s k i , Specimen... p. 215-20.

URBANUS PP. V ili. Ad perpetuam rei memoriam.
Militantis Ecclesiae regimini, nullis licet nostris suffragantibus meritis, 

immensa Redemptoris nostri benignitate praepositi, ex iniuncto nobis mu

nere, felicem pr osp erumque Ecclesiarum quarumlibet statum et directionem 
sinceris desiderantes effectibus, his quae propterea praesertim per erum- 
dem Ecclesiarum praesules pie ac provide facta et decretea fuisse comperi- 
mus, ut firma subsistant atque inviolabiliter observentur, Apostolici munimi
nis adiicimus firmitatem, prout conspicimus in Domino salubriter expedire* 
Cum itaque, sicut venerabilis frater Josephus, Archiepiscopus Kioviensis, Me
tropolita totius Russiae nobis nuper exponi fecit, ipse una cum Venerabili
bus fratribus eius Archiepiscopis, Episcopis, Igumenis et Protopopis de anno 
MDCXXVI Synodum celebraverunt, in eaque nonnulla Decreta, quae a Vene- 
ralibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, Sacri Concilii Tridentini inter
pretibus et negotio Propagandae Fidei praepositis, iussu nostro accurate per
lecta, et aptata sunt, condita fuerint, tenoris subsequentis videlicet:

Die VI Septembris MDCXXVI, nos121, Josephus, Dei gratia Archiepiscopus 
Metropolitanus Kioviensis, Halicensis, totiusque Russiae, Joachimus Vladi- 
miriensis et Brestensis, Jeremias Ostrogiensis et Luceoriensis Episcopi, An
tonius, Archiepiscopus Polocensis, Vitebscensis et Mscislaviensis, Gregorius 
Pinscensis et Turoviensis, Leo Smolenscensis et Czernihoviensis Episcopi, cum 
Clero nostro, Archimandritis, Igumenis et Protopopis primariis, congregati 
in urbe Cobrinensi pro generali Synodo122 ex omnibus Russiae partibus Metro
politae Kioviensi subiectis, invocato Sanctissimo Spiritu, consultavimus de 
bono statu sanctarum Ecclesiarum Dei, saluteque animarum a Deo nobis com
missarum, ne probis pastoribus ac idoneis, qui illis doctrinae vitaeque exemplo 
praeluceant, destituantur; planeque perspeximus ab optima institutione iuve- 
num omne bonorum tam in ecclesiastico quam in politico hominum ordine pen
dere; ideo omnes unanimi mutuoque consensu constituimus, et synodalibus 
hisce decernimus, ut generale gymnasium uno in loco Metropolis Kiovien
sis erigatur, ad quod ex omnibus Russiae partibus nobilis conditionis homi
nes, ritus graeci, filios suos, bonarum artium, et suae religionis, in qua nati 
sunt, disciplinis, quoad perfectiorem aetatem pertingant, imbuendos mittant, 
et ditiores quidem suis ut alantur sumptibus, pauperiores vero, qui illius semi
narii praefectis ad discendum, per consequens gloriae Dei in ritu nostro pro
pagandae idonei videbuntur, cuiuscumque postmodum sint futuri status, ut 
ipsius gymnasii sumptibus, quod Graecis cppovTLCVYjpiov. Latinis vero Semi
narium nuncupare placuit, victum et amictum habeant suum. In quem finem 
singuli nostrum ex propriis redditibus nostris summam pecuniarum verbo nos
tro archiepiscopali promisimus, et praesentium tenore nostram fidem, modo 
quo patebit inferius, obligavimus. Ego Josephus, Metropolita, florenorum de
cem milia. Ego Joachimus, Episcopus, florenorum duo millia praeterea, 
quoad supervixero, singulis annis florenorum centum. Ego Jeremias, Episco
pus, florenorum duo millia ad quadriennium, et post quadriennium ad alios 
quatuor annos mille ducentos florenos polonicos. Ego Antonius, Archiepisco*

121 Agitur de Josepho Velamiu Rutskyj (1613-1637), Joachimo Morochovskyj (1613- 
1631), Hieremia Poeapovskyj (1621-1636), Antonio Sielava (1624-1625) ab an. vero 1640 
etiam Metropolita Kioviensi, Gregorio Mychalovyc (1626-1632), Leone Kreuza (1625-1639).

122 Cfr. de hac Synodo articulum I. R u d o v yc , De Synodo Kobrynensi an. 1626 ha
bita, in <( Bohoslovia »  II (1924), Lviv 1924.